
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ SƠN BAO 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:    /KH-UBND Sơn Bao, ngày  tháng   năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Về việc đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức năm 2025 

 

 Thực hiện Công văn số 477/CV-UBND ngày 26/2/2025 của UBND huyện 

Sơn Hà về việc đăng ký nhu cầu đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức cấp xã năm 

2025; UBND xã Sơn Bao xây dựng kế hoạch đào tạo bồi dưỡng năm 2025 như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nhằm trang bị kiến thức, kỹ năng, phương pháp thực hiện nhiệm vụ trong 

hoạt động công vụ của cán bộ, công chức; đáp ứng tiêu chuẩn các chức danh góp 

phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức chuyên nghiệp, có phẩm chất đạo đức 

tốt, có bản lĩnh chính trị và năng lực đáp ứng yêu cầu phục vụ nhân dân, phát triển 

kinh tế - xã hội của địa phương. 

2. Thực hiện các mục tiêu đã đề ra tại Đề án đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công 

chức, viên chức giai đoạn 2016 - 2025 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại 

Quyết định số 163/QĐ-TTg. 

3. Chủ động trong công tác đào tạo, bồi dưỡng đối với cán bộ, công chức 

thực hiện các chương trình, kế hoạch của huyện và đề án của tỉnh, huyện. 

4. Cán bộ, công chức UBND xã chấp hành nghiêm khi có thông báo đào tạo, 

bồi dưỡng theo quy định.  

II. NỘI DUNG BỒI DƯỠNG 

1. Cử đi bồi dưỡng tại các cơ sở đào tạo trong nước theo Kế hoạch của 

UBND tỉnh: Bồi dưỡng kiến thức quản lý nhà nước theo tiêu chuẩn ngạch công chức: 

- Ngạch Chuyên viên chính: 0 người. 

- Ngạch Chuyên viên: 02 người. 

Đối tượng là cán bộ, công chức tại cơ quan. 

2. Cử đi bồi dưỡng theo Kế hoạch của UBND tỉnh. 

- Ngành bồi dưỡng: Theo Kế hoạch của tỉnh. 

- Đối tượng là cán bộ, công chức tại cơ quan. 

3. Cử đi bồi dưỡng theo Kế hoạch của các Sở ở tỉnh. 

- Ngành bồi dưỡng: Theo Kế hoạch của tỉnh. 

- Đối tượng là cán bộ, công chức tại cơ quan. 

4. Cử đi bồi dưỡng theo Kế hoạch của UBND huyện. 
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- Ngành bồi dưỡng: Theo Kế hoạch của tỉnh. 

- Đối tượng là cán bộ, công chức tại cơ quan. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM MỞ LỚP 

Theo kế hoạch và văn bản chỉ đạo của huyện. 

IV. KINH PHÍ 

Nguồn kinh phí đào tạo, bồi dưỡng thuộc cấp trên. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cán bộ, công chức xã: 

Sau khi có thông báo triệu tập của cấp trên phải tham gia đầy đủ các lớp đào 

tạo, bồi dưỡng đúng theo thời gian quy định. 

2. Văn phòng – thống kê: 

- Tham mưu UBND xã cử cán bộ, công chức đi đào tạo, bồi dưỡng phù hợp 

với từng vị trí công tác đối với cán bộ, công chức trên cơ sở văn bản chỉ đạo của 

cấp trên. 

- Theo dõi, kiểm tra và tổng hợp báo cáo tiến độ thực hiện kế hoạch về 

UBND xã và Phòng Nội vụ huyện theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức trên địa bàn xã 

Sơn Bao năm 2025. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, phát 

sinh yêu cầu các bộ phận báo cáo UBND xã (qua Văn phòng – thống kê) để xem 

xét chỉ đạo./. 

Nơi nhận: 
- TT Đảng uỷ; HĐND xã;  

- CT, PCT UBND xã; 

- Các chức danh chuyên môn; 

- Lưu: VT 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Giáp Hùng Vương 
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